Régulateur de Température N1030
MODE D’EMPLOI – V1.1x / V2.0x A
AVERTISSEMENTS DE SÉCURITÉ
Les symboles ci-dessous sont utilisés dans l’équipement et tout au long
de ce manuel pour attirer l’attention de l’utilisateur sur des informations
importantes concernant la sécurité et l’utilisation de l’appareil.
ATTENTION
Lisez attentivement le manuel

régulateur est défini lors de la configuration de l’appareil. Le Tableau
1 présente les options disponibles :
TYPE CODE PLAGE DE MESURE
Thermocouple J Tc j Plage : -110.0 à 950.0 °C (-166.0 à 1742 °F)
Thermocouple K Tc k Plage : -150.0 à 1370 °C (-238.0 à 2498 °F)
Thermocouple T Tc t Plage : -160.0 à 400.0 °C (-256.0 à 752.0 °F)
Pt100 Pt Plage : -200.0 à 850.0 °C (-328.0 à 1562 °F)
Tableau 1 – Types d’entrées
Le capteur de température doit être le premier paramètre à
configurer. Une modification de ce paramètre peut modifier
automatiquement les autres paramètres associés. L'utilisateur doit
vérifier la configuration chaque fois qu'une modification du type de
capteur est réalisée.
SORTIES
Le régulateur dispose de deux sorties. Ces sorties peuvent être
configurées pour fonctionner comme Sortie de régulation ((trl)
ou Sortie d’Alarme (ai).
SORTIE OUT1 :
- N1030-PR : Sortie Impulsion de tension électrique, 5 Vcc / 25 mA
ou
- N1030-RR : Sortie Relais SPST-NO
SORTIE OUT2 :
 - Sortie Relais SPST-NO
SORTIE DE RÉGULATION ((TRL)
La sortie de la régulation du processus peut fonctionner en mode
Tout ou Rien (ON/OFF) ou en mode PID.
Pour fonctionner en mode ON/OFF, la valeur définie dans le
paramètre PB doit être 0.0.
Avec des valeurs différentes de zéro dans le paramètre PB, le
régulateur fonctionne en mode PID. Les valeurs pour les paramètres
du PID peuvent être réglées automatiquement à l’aide du Réglage
automatique (ATvN).
SORTIE D’ALARME (AI)
Le régulateur dispose d’une alarme qui peut être adressée à l’une des
sorties. Quand activée, il est possible de configurer l’alarme pour
fonctionner avec l’une des fonctions présentées dans le Tableau 2.
off Alarme désactivée.
lo
Alarme de valeur minimale
absolue. Elle se déclenche
lorsque la valeur de la PV
(température) est inférieure
à la valeur définie par la
consigne d’alarme (SPA1).
SPA1
PV
wourms
Tampon
ki
Alarme de valeur maximale
absolue. Elle se déclenche
lorsque la valeur de la PV est
supérieure à la valeur
définie par la consigne
d’alarme (SPA1).
SPA1
PV
dif
Alarme différentielle. Dans cette fonction, SPA1
représente une erreur (l’écart) entre PV et la consigne
de RÉGULATION.
SP
PV
SP + SPA1 SP – SPA1
SP
PV
SP – SPA1
SP + SPA1
SPA1 positif SPA1 négatif
difl
Alarme différentielle minimale. Elle se déclenche